平成 30 年 5 月 14 日

各 位

会 社 名 野 村 マ イ ク ロ ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼最高執行責任者 八 巻 由 孝

（コード番号：6254）
問 合 せ 先 取締役副社長兼最高財務責任者 横 川  收

（TEL 046-228-5195）

関係会社出資金評価損（個別決算）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 3 月期通期の個別決算において、関係会社出資金評価損を特別損失に

計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．関係会社出資金評価損の内容
当社の連結子会社である上海野村水処理工程有限公司に対する出資金について、経営成

績及び財政状態の悪化により実質価額が帳簿価額から著しく低下したため、「金融商品に

関する会計基準」に基づき減損処理を行い、関係会社出資金評価損として 2 億 7 千 1 百万

円を特別損失に計上いたしました。

2．今後の見通し
上記の特別損失計上による個別業績への影響につきましては、本日開示いたしました「平

成 30 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に織り込んでおります。なお、連結子会社

に対する関係会社出資金評価損は、連結決算においては消去されるため連結業績に与える

影響はありません。

以 上